

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020**

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
02/01/2020	2019005285	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50CM ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)	UNIDADE	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	HOSPDROG COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
02/01/2020	2019005285	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 17,28	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/01/2020	2019005973	OCTREOTIDA INI. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	P.R.H PRODUTOS CIRURGICOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E	25250811000171
02/01/2020	2019005285	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	3472	R\$ 0,08	R\$ 263,52	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/01/2020	2019005285	POLIMIXINA B PÓ P/ INI. 500.000 UI	FA C/500.000UI	1150	R\$ 20,00	R\$ 23.000,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
02/01/2020	2019005285	OMEPRAZOL PÓ P/ INI. 40 MG	FA C/40MG	80	R\$ 5,37	R\$ 429,60	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
02/01/2020	2019005285	AMPICILINA, SÓDICA PÓ P/ INI. 1 G	FA C/1G	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
02/01/2020	2019005285	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	1700	R\$ 0,71	R\$ 1.212,78	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
02/01/2020	2019005285	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA INI. 0,5% + 1.200.000 FR 20ML	FA C/20ML	300	R\$ 16,25	R\$ 4.875,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
02/01/2020	2019005285	CLORETO DE SÓDIO INI. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	9240	R\$ 1,57	R\$ 14.506,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/01/2020	2019005285	ETILEFRINA INI. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	24	R\$ 0,96	R\$ 23,04	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
02/01/2020	2019005285	CLORPRIMAZINA SOL INI 5MG/ML AMP SML IM/EV	AMPOLA	50	R\$ 0,97	R\$ 48,31	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/01/2020	2019005285	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	2040	R\$ 0,11	R\$ 224,40	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
02/01/2020	2019005285	LIDOCAÍNA INI. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	400	R\$ 0,76	R\$ 304,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
02/01/2020	2019005285	LIDOCAÍNA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
02/01/2020	2017004229	EQUIPO (NUTRICAÇÃO PARENTERAL E MEDIC.) P/ BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	25000	R\$ 9,63	R\$ 240.750,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
02/01/2020	2017004229	EQUIPO PARENTERAL AMBAR P/ MEDIC. FOTOS. P/ BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1000	R\$ 13,35	R\$ 13.350,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
03/01/2020	2019004391	EXPANSOR RETANGULAR	UNIDADE	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	IMPLAND COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	7706222000159
06/01/2020	2019005219	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIA	UNIDADE	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	7295277000138
06/01/2020	2019005219	VALVULA REGULADORA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO HOSPITALAR	UNIDADE	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00	AXMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	4130211000108
06/01/2020	2019005219	BRACADEIRA PNI NYLON VELCRO C/ MANGUITO 1 VIA-ADULTO	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
06/01/2020	2019005929	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INI. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	75	R\$ 539,14	R\$ 40.435,50	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
06/01/2020	2019005929	GLICOSE INI. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	8200	R\$ 0,19	R\$ 1.558,00	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	8766992000174
06/01/2020	2019005219	TERMO HIGROMETRO DIGITAL	UNIDADE	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	18031325000105
06/01/2020	2019005219	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ MINDRAY BENE VIEW TB	UNIDADE	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
06/01/2020	2019005219	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ DRAGER	UNIDADE	8	R\$ 209,00	R\$ 1.672,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
06/01/2020	2019005219	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL C/ MINDRAY TB	UNIDADE	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
06/01/2020	2019005219	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ MINDRAY PM-60	UNIDADE	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
06/01/2020	2019005929	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	252	R\$ 1,83	R\$ 461,79	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
06/01/2020	2018000412	CESTA EXTRATORA DE CALCULO	UNIDADE	8	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00	NEO LIFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
06/01/2020	2019005929	EFEDRINA INI. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
06/01/2020	2019005929	CEFUROXÍMICA PÓ P/ INI. 750MG	FA C/750MG	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
06/01/2020	2019005929	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	4200	R\$ 0,34	R\$ 1.428,00	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	8766992000174
06/01/2020	2019005219	BRACADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO PARA ESFIG. ADULTO	UNIDADE	56	R\$ 18,00	R\$ 1.008,00	CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA	73588915000133
06/01/2020	2019005219	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO O2 COM FLUXOMETRO	UNIDADE	5	R\$ 188,80	R\$ 944,00	AVMEDI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALAR	21753277000165
06/01/2020	2019005219	FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNIDADE	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	AXMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	4130211000108
06/01/2020	2019005219	TERMOMETRO DIGITAL P/ GELEADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00	VITALMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME	14631657000161
06/01/2020	2019005929	NOREPINEFRINA INI. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	750	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
06/01/2020	2019005929	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D P/OMADA 45 G	TUBO	38	R\$ 1,85	R\$ 184,30	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
06/01/2020	2019005219	LAMPADA DE HALOGENO 15W/150W PARA FONTES DE LUZ HALOGENA	UNIDADE	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA	4937243000101
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM 2,25 X 1,20M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 319,26	R\$ 319,26	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM 3,58 X 1,06M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 507,98	R\$ 507,98	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM 1,97 X 1,63M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 279,53	R\$ 279,53	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM 1,40X,90M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 198,65	R\$ 198,65	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM 3,50X1,10M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 496,63	R\$ 496,63	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE 10MM 2,50X1,06 (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 354,75	R\$ 354,75	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE 10MM 4,60X1,60M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 652,71	R\$ 652,71	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE 10MM 2,00X1,15M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 283,79	R\$ 283,79	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE, 10MM 3,50 X 1,42M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 496,63	R\$ 496,63	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005471	TAPETE DE VINIL PARA ENCAIXE 10MM 2,89X1,57M (BEGE)	UNIDADE	1	R\$ 410,07	R\$ 410,07	RAINHA DA BORRACHA LTDA	37886462000168
06/01/2020	2019005890	ANEL ORING VITTON ALTA TEMPERATURA	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	CASA DA CALDEIRA LTDA	2954889000171
06/01/2020	2019005890	VISOR DE NIVEL DE CALDEIRA 3/4"	UNIDADE	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00	CASA DA CALDEIRA LTDA	2954889000171
06/01/2020	2019005890	CONJUNTO TUBO VIDRO 5/8 X 1M	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	CASA DA CALDEIRA LTDA	2954889000171
07/01/2020	2019005285	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	156	R\$ 16,90	R\$ 2.636,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
07/01/2020	2019005285	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	860	R\$ 0,48	R\$ 412,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
07/01/2020	2019005285	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA 28G	UNIDADE	29000	R\$ 0,17	R\$ 4.930,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
07/01/2020	2019005285	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	64	R\$ 2,95	R\$ 188,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
07/01/2020	2019005285	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	20	R\$ 33,48	R\$ 669,60	ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10542511000199
07/01/2020	2019005285	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1550	R\$ 6,20	R\$ 9.610,00	ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10542511000199
07/01/2020	2019005285	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX23CM	UNIDADE	3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	MEDLUN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
07/01/2020	2019005285	LEVOFLOXACINA INI. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	40	R\$ 15,13	R\$ 605,20	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
07/01/2020	2019005285	IMPENEM + CILASTATINA PÓ P/ INI. 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	60	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - ME	7555491000186
07/01/2020	2017004229	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, P/ BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	12000	R\$ 10,01	R\$ 120.120,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
07/01/2020	2019005285	DEKTOCETAMINA SOL INI 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCARENSE LTDA	67729178000220
08/01/2020	2020000060	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
08/01/2020	2020000060	GANCICLOVIR PÓ P/ INI. 500 MG	FRASC C/500MG	100	R\$ 34,09	R\$ 3.409,12	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
08/01/2020	2020000060	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	1044	R\$ 0,91	R\$ 950,04	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
08/01/2020	2019005513	ETIQUETA BRANCA 3 CARREIRAS A4 25,4MMX63,5MM	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
08/01/2020	2019005642	BOBINA DE PLASTICO BOLHA	UNIDADE	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	EMBALAGENS TOCANTINS LTDA - EPP	41384000190
08/01/2020	2019005642	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA	ROLO	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	EMBALAGENS TOCANTINS LTDA - EPP	41384000190
09/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML 5/AGULHA	UNIDADE	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
10/01/2020	2019005614	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	500	R\$ 0,05	R\$ 22,50	JFC COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	8248977000134
10/01/2020	2019005614	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	JFC COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	8248977000134
10/01/2020	2019005614	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22577298000130
10/01/2020	2019002960	IOXITALAMATO FR 20 ML SOL INI/350 MG I/ML	FRASC C/20ML	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA	12255403000160

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
10/01/2020	2019005891	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	PIVO DA BALANCA INFERIOR	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	BUIÃO DO OLEO CAMBIO	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	ANEL DO BUIÃO	UNIDADE	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	OLEO DE MOTOR	LITRO	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	COIFA LADO CAMBIO	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	OLEO DE CAMBIO	UNIDADE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
13/01/2020	2019005762	OLEO DE COCO COMESTIVEL SACHE 15ML	SACHE	200	R\$ 1,87	R\$ 374,00	COCOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	17757003000177
13/01/2020	2019005762	TUBO DE SILICONE DE BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	50	R\$ 12,29	R\$ 614,50	DYNAMED IND. COMERCIO E SERVIÇOS P/ ELETROMEDICINA LTDA	69249803000180
14/01/2020		APOIO ERGONOMICO PARA TECLADO	UNIDADE	125	R\$ 32,00	R\$ 4.000,00	AIR MICRO LTDA	507638000113
14/01/2020		APOIO ERGONOMICO PARA MOUSE	UNIDADE	87	R\$ 32,00	R\$ 2.784,00	AIR MICRO LTDA	507638000113
14/01/2020	2020000278	CABO DE AÇO 1/4	METRO	235	R\$ 35,30	R\$ 8.295,50	MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER. PREDIAL LTDA	5926726000335
14/01/2020	2019005999	MAQUINA PARA VIDRO ELETRICO	UNIDADE	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
15/01/2020	2019004536	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAS) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	37	R\$ 20,71	R\$ 766,27	CREMER S.A.	82641325004377
17/01/2020	2019005897	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	MEDICAL PANAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	8063955000108
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,96	R\$ 214,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT CROM. Nº1 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0 CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,46	R\$ 166,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,74	R\$ 179,52	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,53	R\$ 121,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,96	R\$ 47,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,58	R\$ 151,68	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	SUFENTANILIA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	175	R\$ 10,40	R\$ 1.820,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	PIRIDOSTIGMINA 60MG	CAPSULA	120	R\$ 0,67	R\$ 80,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2340	R\$ 0,29	R\$ 668,77	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1944	R\$ 0,57	R\$ 1.111,00	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	LUVAS CIRURGICA Nº 6,5	PAR	1800	R\$ 0,84	R\$ 1.512,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 M	UNIDADE	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	LUVAS CIRURGICA Nº 7,5	PAR	3400	R\$ 0,84	R\$ 2.856,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	13300	R\$ 0,30	R\$ 3.923,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 2,71	R\$ 487,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,39	R\$ 109,20	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000171
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,23	R\$ 177,12	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,61	R\$ 77,28	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,20	R\$ 595,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	6800	R\$ 0,65	R\$ 4.420,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	1080	R\$ 1,34	R\$ 1.445,80	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	29500	R\$ 0,04	R\$ 1.239,00	FOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES	28791011000156
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,34	R\$ 133,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAG/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	4	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
17/01/2020	2019005897	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	51	R\$ 15,00	R\$ 765,00	CIRURGICA BONAPARTE LTDA	4228124000184
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CLIFF N.5,0	UNIDADE	1	R\$ 2,37	R\$ 2,37	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	840	R\$ 0,85	R\$ 709,80	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	LUVAS CIRURGICA Nº 7,0	PAR	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	550	R\$ 39,50	R\$ 21.725,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	1000	R\$ 0,05	R\$ 47,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	CATETER.ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
17/01/2020	2019005897	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 4,60	R\$ 110,40	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C. TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,33	R\$ 159,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	1700	R\$ 0,02	R\$ 32,30	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	200	R\$ 0,58	R\$ 115,02	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FTTA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	24	R\$ 2,58	R\$ 61,92	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	INVOLUCRO DE ORBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	34	R\$ 10,80	R\$ 367,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	1	R\$ 15,23	R\$ 15,23	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 5	UNIDADE	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	LUVAS CIRURGICA Nº 8,0	PAR	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	LUVAS CIRURGICA Nº 8,5	PAR	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. P. NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1300	R\$ 13,95	R\$ 18.135,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	APARELHO P/ BARBEAR DESC., C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	1059	R\$ 0,47	R\$ 497,73	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/01/2020	2019005897	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	24	R\$ 3,12	R\$ 74,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
17/01/2020	2019005897	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	96	R\$ 0,68	R\$ 65,28	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	FILTRO PLASTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	170	R\$ 5,98	R\$ 1.016,60	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
17/01/2020	2019005897	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	680	R\$ 6,30	R\$ 4.284,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,14	R\$ 4,15	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (NÃO RECLAVEL)	UNIDADE	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50	FOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES	28791011000156
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	432	R\$ 5,38	R\$ 2.324,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 11,77	R\$ 847,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,49	R\$ 233,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2040	R\$ 0,88	R\$ 1.795,20	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
17/01/2020	2019005897	CIANOCOBALAMINA 1000MCG, TIAMINA 100MG, PIRIDOXINA 100MG INI	AMPOLA	9	R\$ 3,36	R\$ 30,24	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	600	R\$ 1,39	R\$ 834,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,13	R\$ 35,81	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297578000103
17/01/2020	2019005897	METFORMINA COMP. 850MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,08	R\$ 32,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,16	R\$ 19,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	198	R\$ 0,96	R\$ 190,08	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/01/2020	2019005897	ANLIDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,03	R\$ 44,85	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	ATENOLOL COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 26,46	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	LINEZOLIDA SOL. P/ INF. 600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	100	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 27,50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
17/01/2020	2019005897	MEROPEPEN PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	2500	R\$ 15,79	R\$ 39.475,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,33	R\$ 19,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,71	R\$ 362,10	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	900	R\$ 2,05	R\$ 1.845,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	MINOXIDIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 1,86	R\$ 55,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	50	R\$ 2,86	R\$ 143,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	200	R\$ 4,10	R\$ 819,74	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	NITROGLICERINA INJ. 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	NITROPRUSSIATO DE SODIO PÓ P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	60	R\$ 10,72	R\$ 643,20	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	P.R.H PRODUTOS CIRURGICOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E	25250811000171
17/01/2020	2019005897	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 1,82	R\$ 91,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	5320	R\$ 0,06	R\$ 319,20	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	7750	R\$ 0,98	R\$ 7.610,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	700	R\$ 1,64	R\$ 1.148,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	PANCURONIO INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMPOLA	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	PASTA D'AGUA PASTA 10% 100 G	FRASCO	5	R\$ 2,78	R\$ 13,90	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	PENTOXIFILINA INJ. 20 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/100MG	50	R\$ 1,50	R\$ 74,75	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	2200	R\$ 14,75	R\$ 32.450,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	200	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00	ONCOTEC HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10542511000199
17/01/2020	2019005897	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	1700	R\$ 0,07	R\$ 119,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	PROPLITOURACIL COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	2000	R\$ 2,31	R\$ 4.612,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	ROCURONIO INJ 10MG/ML F/ A 5ML	AMP C/10ML	25	R\$ 14,40	R\$ 360,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	150	R\$ 6,97	R\$ 1.045,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	2610	R\$ 0,07	R\$ 172,26	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BSN. C/50 G	TUBO	50	R\$ 4,96	R\$ 248,05	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	RANITIDINA COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,10	R\$ 10,45	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	1600	R\$ 0,20	R\$ 320,64	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
17/01/2020	2019005897	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00	OLIMPO COMERCIO E SERVICO EIRELI	29334988000107
17/01/2020	2019005897	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇAO RENAL	UNIDADE	2	R\$ 34,73	R\$ 69,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	17100	R\$ 0,05	R\$ 820,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	50	R\$ 2,89	R\$ 144,67	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	87540080000155
17/01/2020	2019005897	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	1	R\$ 110,90	R\$ 110,90	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	1082979000106
17/01/2020	2019005897	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD). C/UNICO LUMEN	UNIDADE	55	R\$ 33,20	R\$ 1.826,00	GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	11891664000104
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,34	R\$ 134,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,12	R\$ 57,90	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1870	R\$ 1,28	R\$ 2.389,86	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	2900	R\$ 1,35	R\$ 3.915,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
17/01/2020	2019005897	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1100	R\$ 0,69	R\$ 759,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,08	R\$ 4,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	600	R\$ 0,79	R\$ 474,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	MEDIUNN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
17/01/2020	2019005897	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	700	R\$ 0,06	R\$ 45,22	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
17/01/2020	2019005897	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2500	R\$ 1,63	R\$ 4.072,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	OMEPRAZOL PÓ P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	720	R\$ 5,29	R\$ 3.808,80	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 37,25	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC. B/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM	UNIDADE	2	R\$ 87,60	R\$ 175,20	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062450000155
17/01/2020	2019005897	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	PAPEL P/ USG VIDEO PRINTER SONY ULL-110MMX110SMMX20MM RL	ROLO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	58598388000183
17/01/2020	2019005897	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	1050	R\$ 0,46	R\$ 483,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CLIFF N.3.5	UNIDADE	5	R\$ 2,37	R\$ 11,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	14200	R\$ 0,05	R\$ 773,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	275	R\$ 2,95	R\$ 811,25	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	MEDIUNN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	10600	R\$ 0,05	R\$ 528,94	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 15,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 25	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	1400	R\$ 0,43	R\$ 602,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	120	R\$ 15,25	R\$ 1.830,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	4335	R\$ 0,54	R\$ 2.336,57	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	170	R\$ 2,79	R\$ 474,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO I.V. - UNIVERSAL	UNIDADE	65	R\$ 5,00	R\$ 325,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	22066758000165
17/01/2020	2019005897	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE, AMBAR, FOTOSSENSIVEL	UNIDADE	17	R\$ 3,00	R\$ 51,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	240	R\$ 1,36	R\$ 326,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	1500	R\$ 0,19	R\$ 285,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/01/2020	2019005897	LANCETAS DESCARTÁVEIS RETRATIL AUTOMÁTICA 28G	UNIDADE	2500	R\$ 0,16	R\$ 415,50	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, S/AGULHA	UNIDADE	170	R\$ 0,09	R\$ 15,30	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	2500	R\$ 0,32	R\$ 800,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	25650	R\$ 0,30	R\$ 7.695,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
17/01/2020	2019005897	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	43	R\$ 14,20	R\$ 610,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	800	R\$ 0,46	R\$ 368,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
17/01/2020	2019005897	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	73	R\$ 8,15	R\$ 594,95	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
17/01/2020	2019005897	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	100	R\$ 0,17	R\$ 16,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 15,80	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.464,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,11	R\$ 56,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	6800	R\$ 0,39	R\$ 2.652,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	17400	R\$ 0,21	R\$ 3.654,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
17/01/2020	2019005897	FLUMAZENIL SOL INI 0,1MG/ML AMP. 5ML	AMPOLA	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	MORFINA SOL INI 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1600	R\$ 2,54	R\$ 4.064,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	PROPOFOL SOL INI 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	65	R\$ 332,00	R\$ 21.580,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	MEDCOMERCIO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
17/01/2020	2019005897	ATROPINA, SULFATO SOL. INI. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	1600	R\$ 0,60	R\$ 959,84	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	50	R\$ 19,58	R\$ 979,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLUCOSE INI. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	500	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	300	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	LIDOCAÍNA 2% C/ADRENALINA 1:100.000 TBT, CX C/ 50 UNID	CX C/50UND	1	R\$ 63,18	R\$ 63,18	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	DIFENDRAMINA INI. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
17/01/2020	2019005897	FLUXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,07	R\$ 4,24	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	MIDAZOLAM SOL INI 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	450	R\$ 1,04	R\$ 468,00	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
17/01/2020	2019005897	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INI 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	MORFINA SOL INI 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1300	R\$ 4,59	R\$ 5.967,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,58	R\$ 57,65	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	NALOXONA SOL INI 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INI 2MG/ML	AMPOLA	215	R\$ 26,49	R\$ 5.695,35	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
17/01/2020	2019005897	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	304	R\$ 0,66	R\$ 199,12	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	ACICLOVIR SÓDICO INI 250 MG	AMPOLA	100	R\$ 7,29	R\$ 729,00	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
17/01/2020	2019005897	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 20,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CEFALOTINA, SÓDICA PÓ P/ INI. 1 G	FA C/1G	400	R\$ 11,89	R\$ 4.756,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INI. 1G - EV	FA C/1G	550	R\$ 6,49	R\$ 3.568,40	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	2520	R\$ 0,18	R\$ 459,39	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	6000	R\$ 2,08	R\$ 12.480,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
17/01/2020	2019005897	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,05	R\$ 4,90	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	AZATIOPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,99	R\$ 98,81	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,78	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
17/01/2020	2019005897	IPRATROPIO, BROMETO SOL. P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	96	R\$ 1,16	R\$ 111,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INI. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	160	R\$ 6,96	R\$ 1.113,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
17/01/2020	2019005897	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INI. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	350	R\$ 16,19	R\$ 5.666,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	TRAMADOL SOL. INI. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	4860	R\$ 0,65	R\$ 3.134,70	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INI. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	250	R\$ 2,29	R\$ 572,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CAPTOPRIL COMP. SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 13,70	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	2699529000186
17/01/2020	2019005897	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,08	R\$ 27,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	16	R\$ 2,95	R\$ 47,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INI. 1 G	FA C/1G	940	R\$ 15,98	R\$ 15.021,20	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INI. 1G	FA C/1G	200	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUÇÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	253	R\$ 39,80	R\$ 10.068,14	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CISATRACURIO INI. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	850	R\$ 13,14	R\$ 11.169,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CUNDAMICINA, FOSFATO INI. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	850	R\$ 1,85	R\$ 1.572,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,04	R\$ 14,00	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.T.R. 1,95CM	ENVELOPE	24	R\$ 8,70	R\$ 208,80	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	CLONIDINA INI. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	300	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	56	R\$ 0,33	R\$ 18,48	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE POTASSIO INI. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	1600	R\$ 0,20	R\$ 322,72	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE SODIO INI. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	6200	R\$ 0,14	R\$ 892,18	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	20020	R\$ 1,57	R\$ 31.431,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2800	R\$ 3,33	R\$ 9.324,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE SODIO INI. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	4650	R\$ 1,74	R\$ 8.091,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
17/01/2020	2019005897	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
17/01/2020	2019005897	DEXAMETASONA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,17	R\$ 8,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	60	R\$ 1,22	R\$ 73,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,90	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	DIMENDRINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,48	R\$ 129,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	CLORETO DE SODIO INI. 20 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	HALEX STAR IND FARMACEUTICA LTDA	1571702000198
17/01/2020	2019005897	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	15	R\$ 33,98	R\$ 509,70	ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10542511000199
17/01/2020	2019005897	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INI. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	6000	R\$ 5,58	R\$ 33.480,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	620	R\$ 8,90	R\$ 5.518,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	ETILEFRINA INI. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	120	R\$ 1,04	R\$ 124,80	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	DIPIRONA SODICA INI. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	12960	R\$ 0,46	R\$ 5.948,64	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	EFEDRINA INI. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 1,93	R\$ 772,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,15	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/01/2020	2019005897	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1710	R\$ 11,65	R\$ 19.921,50	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	578273000149
17/01/2020	2019005897	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	242	R\$ 16,53	R\$ 4.000,26	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	3500	R\$ 0,83	R\$ 2.906,50	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	28570692000122
17/01/2020	2019005897	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	FITOMENADIONE (VIT. K) INJ 10 MG/ML AMP1 ML - 1M/ORAL-	AMP C/10MG	100	R\$ 1,03	R\$ 103,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	200	R\$ 0,38	R\$ 76,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	410	R\$ 9,86	R\$ 4.042,56	ALFALAGOS LTDA	5194502000114
17/01/2020	2019005897	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML	FRASCO	15	R\$ 30,23	R\$ 453,45	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,07	R\$ 16,08	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,16	R\$ 23,61	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	1288035000102
17/01/2020	2019005897	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS. 300 MG	CAPSULA	64	R\$ 0,99	R\$ 63,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	6000	R\$ 0,43	R\$ 2.574,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	775	R\$ 2,50	R\$ 1.937,50	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	9944371000104
17/01/2020	2019005897	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,14	R\$ 8,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,03	R\$ 67,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR. 2,5 ML	FRASCO	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
17/01/2020	2019005897	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,61	R\$ 363,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
17/01/2020	2019005897	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	113	R\$ 19,00	R\$ 2.147,00	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - ME	7555491000186
17/01/2020	2019005897	PASTA CARBOFIX PARA ADERENCIA DE ELETRODOS ( GEL CONDUTOR)	QUILOGRAMA	7	R\$ 45,90	R\$ 321,30	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	4	R\$ 87,38	R\$ 349,52	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062455000155
17/01/2020	2019005897	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	145	R\$ 2,96	R\$ 429,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	395114000133
17/01/2020	2019005897	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 2,39	R\$ 239,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	377	R\$ 1,83	R\$ 690,85	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
17/01/2020	2019005897	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	561	R\$ 5,09	R\$ 2.855,49	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	72	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20140256000101
17/01/2020	2019005897	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	40	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	20	R\$ 3,28	R\$ 65,56	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	128	R\$ 16,90	R\$ 2.163,20	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 DIR	UNIDADE	1	R\$ 218,22	R\$ 218,22	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CÂNULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº39 DIR	UNIDADE	1	R\$ 218,22	R\$ 218,22	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	9	R\$ 15,20	R\$ 136,80	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,0	UNIDADE	10	R\$ 2,98	R\$ 29,80	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0	UNIDADE	4	R\$ 3,05	R\$ 12,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.6,0	UNIDADE	10	R\$ 2,98	R\$ 29,80	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 300IAS C/ TIRA REAG. GL 5LT	GALAO C/5L	8	R\$ 186,30	R\$ 1.490,40	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	1082979000106
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	68	R\$ 3,25	R\$ 220,86	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	40	R\$ 2,93	R\$ 117,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,53	R\$ 52,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	875408000155
17/01/2020	2019005897	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	180	R\$ 1,80	R\$ 324,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	ALCOOL GEL 70% FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	120	R\$ 5,32	R\$ 638,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	6	R\$ 82,06	R\$ 492,36	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	31	R\$ 7,90	R\$ 244,90	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	48	R\$ 1,09	R\$ 52,48	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 12	UNIDADE	900	R\$ 0,45	R\$ 403,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DETERGENTE MULTITENZIATIVO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	1	R\$ 52,99	R\$ 52,99	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONA, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	IODOPOVIDONA (PVP) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	15	R\$ 2,34	R\$ 35,10	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	9	R\$ 3,25	R\$ 29,23	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	34	R\$ 2,88	R\$ 97,92	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	1	R\$ 12,30	R\$ 12,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	3	R\$ 12,30	R\$ 36,89	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 9	UNIDADE	4	R\$ 12,35	R\$ 49,39	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	13	R\$ 29,88	R\$ 388,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 14	UNIDADE	1500	R\$ 0,51	R\$ 772,35	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,02	R\$ 29,88	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
17/01/2020	2019005897	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 82,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,16	R\$ 14,04	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	14	R\$ 295,36	R\$ 4.135,04	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
17/01/2020	2019005897	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
17/01/2020	2019005897	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 218,22	R\$ 436,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 0,04	R\$ 20,55	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	IODOPOVIDONA (PVP) SOLUCAO DEGERMANTE - 100 ML	FRASCO	24	R\$ 2,29	R\$ 54,96	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,13	R\$ 26,46	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	160	R\$ 0,81	R\$ 129,55	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	2129758000103
17/01/2020	2019005897	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,08	R\$ 39,22	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	CLORPROPAMAZINA SOL INJ 5MG/ML AMP 5ML IM/EV	AMPOLA	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	AGUA PARA INECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	28200	R\$ 0,12	R\$ 3.313,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	AGUA PARA INECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	64	R\$ 3,41	R\$ 218,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138



**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020**  
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/01/2020	2019005897	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,08	R\$ 47,22	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	50	R\$ 0,15	R\$ 7,45	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	FRASCO	9	R\$ 4,70	R\$ 42,30	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	99443710000104
17/01/2020	2019005897	AMIGODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,80	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	200	R\$ 1,66	R\$ 332,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	100	R\$ 7,44	R\$ 743,88	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,06	R\$ 17,22	ALFALAGOS LTDA.	51945020000114
17/01/2020	2019005897	DEXMETOZAMIDINA 100MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000010
17/01/2020	2019005897	FENTOINA COMP. 100MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,14	R\$ 69,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT	UNIDADE	9	R\$ 2,67	R\$ 24,07	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	79554240000159
17/01/2020	2019005897	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	FENTANI SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	2000	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AERROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	45	R\$ 98,99	R\$ 4.454,39	ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	89586280000166
17/01/2020	2019005897	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,57	R\$ 77,10	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	85	R\$ 1,06	R\$ 90,10	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
17/01/2020	2019005897	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	10990	R\$ 1,08	R\$ 11.880,19	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	153	R\$ 8,38	R\$ 1.282,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	39511400000133
17/01/2020	2019005897	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	30	R\$ 0,93	R\$ 27,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA RETAL NR 22	UNIDADE	10	R\$ 0,67	R\$ 6,74	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	38	R\$ 0,37	R\$ 14,21	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	39511400000133
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	1061	R\$ 0,40	R\$ 424,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005361	DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DC >1,0J, COM NO M	LITRO	396	R\$ 30,50	R\$ 12.078,00	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	29511026000267
17/01/2020	2019005361	DIETA HIPERCALÓRICA (≈1,5 KCAL) HIPERPROTEICA (≈63 G DE PT	LITRO	4500	R\$ 29,90	R\$ 134.550,00	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	29511026000267
17/01/2020	2019005361	DIETA IND. ENTERAL/ORAL, LÍQUIDA, 50 DE PROTEÍNA 1.25KCAL	LITRO	910	R\$ 18,90	R\$ 17.199,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP	3095992000176
17/01/2020	2019005361	DIETA OLIGOMÉRICA HIPERCALÓRICA 1.5 KCAL/ML SIST. FECHADO	LITRO	400	R\$ 90,95	R\$ 36.380,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP	3095992000176
17/01/2020	2019005361	DIETA OLIGOMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,25 < 1,5 KCALPOR ML), HI	LITRO	1070	R\$ 66,00	R\$ 70.620,00	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	26273934000190
17/01/2020	2019005361	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	UNIDADE	28020	R\$ 0,98	R\$ 27.459,60	DL NUTRICAO CLINICA LTDA - EPP	2160869000129
17/01/2020	2019005361	MÓDULO DE CARBOIDRATO INSTANTÂNEO, COM AMIDO MODIFICADO. ESP	QUILOGRAMA	192	R\$ 200,00	R\$ 38.400,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME	14970359000104
17/01/2020	2019005361	MÓDULO DE CARBOIDRATO HIDROLISADO, RICO EM MALTODEXTRINA PAR	QUILOGRAMA	100	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP	3095992000176
17/01/2020	2019005361	MÓDULO DE FIBRAS MISTAS PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL, APRESE	QUILOGRAMA	9	R\$ 100,20	R\$ 901,80	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	26273934000190
17/01/2020	2019005897	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	4000	R\$ 0,04	R\$ 152,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	50	R\$ 0,48	R\$ 24,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005361	MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA DIETA ENTERAL E ORAL. APRESENTAÇ	QUILOGRAMA	8	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	26273934000190
17/01/2020	2019005361	NUTRIÇÃO ORAL HIPERPROTEICA, 100% MALTODEXTRINA. ISENTA DE S	QUILOGRAMA	205	R\$ 122,00	R\$ 25.010,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP	3095992000176
17/01/2020	2019005361	ORAL/ENTERAL, HIPOPROTEICA (30 GRAMAS POR LITRO), HIPERCALÓR	LITRO	180	R\$ 74,50	R\$ 13.410,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME	14970359000104
17/01/2020	2019005361	SUPLEMENTO NUTRI. COMP. HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEICO 200ML	LITRO	513	R\$ 31,00	R\$ 15.903,00	DL NUTRICAO CLINICA LTDA - EPP	2160869000129
17/01/2020	2019005361	SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, >=4 KCAL/ML, SOB A FORMA DE	LITRO	14	R\$ 187,50	R\$ 2.625,00	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	29511026000267
17/01/2020	2019005361	SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, ESPECÍFICO PARA ÚLCERA DE P	LITRO	660	R\$ 80,00	R\$ 52.800,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME	14970359000104
17/01/2020	2019005361	SUPLEMENTO PROBIÓTICO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, CONTENDO NO MÍN	QUILOGRAMA	1	R\$ 1.841,00	R\$ 1.841,00	IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	29511026000267
17/01/2020	2019005361	WHEY PROTEIN ISOLADO (100 % SORO DO LEITE), ISENTO DE LACTOS	QUILOGRAMA	300	R\$ 179,73	R\$ 53.917,50	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	26273934000190
17/01/2020	2019005897	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,07	R\$ 65,34	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 7,32	R\$ 73,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CURATIVO C/ CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	9	R\$ 14,80	R\$ 133,20	ROYAL MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	9436986000111
17/01/2020	2019005897	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	175	R\$ 66,00	R\$ 11.550,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10590007000164
17/01/2020	2019005897	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	190	R\$ 7,59	R\$ 1.442,10	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37190097000428
17/01/2020	2019005897	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LT	UNIDADE	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO.APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	DRENO DE SUÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	17	R\$ 11,90	R\$ 202,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DRENO DE SUÇÃO NR. 6,4 MM	UNIDADE	17	R\$ 11,90	R\$ 202,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	60	R\$ 14,48	R\$ 868,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP. 25 MCG	COMPRIMIDO	1150	R\$ 0,10	R\$ 116,38	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	LIDOCAINA AERROSSOL 10%	FRASCO	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	400	R\$ 0,72	R\$ 288,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	350	R\$ 2,30	R\$ 805,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	117114621000107
17/01/2020	2019005897	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,11	R\$ 101,70	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	150	R\$ 9,62	R\$ 1.443,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	800	R\$ 6,79	R\$ 5.432,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	TROPICAMIDA SOL. OFT. 10 MG/ML OU 1%	FRASCO	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	6000	R\$ 0,08	R\$ 458,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	9	R\$ 0,54	R\$ 4,86	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	160	R\$ 0,35	R\$ 56,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
17/01/2020	2019005897	DRENO DE SUÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	26	R\$ 11,60	R\$ 301,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	METADONA 10MG COMP	COMPRIMIDO	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	130	R\$ 2,09	R\$ 271,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,01	R\$ 40,20	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,91	R\$ 19,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,61	R\$ 26,10	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 0,52	R\$ 208,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	1380	R\$ 7,19	R\$ 9.915,30	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	SONDA DE MALECOT NR 20 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	39511400000133
17/01/2020	2019005897	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10	UNIDADE	5	R\$ 0,46	R\$ 2,30	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020**  
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/01/2020	2019005897	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 6,47	R\$ 1.552,80	4 BIO MEDICAMENTOS S.A.	7015691000227
17/01/2020	2019005897	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	9	R\$ 0,55	R\$ 4,95	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	51	R\$ 0,96	R\$ 48,84	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
17/01/2020	2019005897	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	4	R\$ 0,48	R\$ 1,92	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
17/01/2020	2019005897	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	4	R\$ 0,54	R\$ 2,16	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	10	R\$ 0,67	R\$ 6,74	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	11	R\$ 0,82	R\$ 9,02	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	50	R\$ 0,37	R\$ 18,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	325	R\$ 0,41	R\$ 132,27	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/01/2020	2019005897	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	24	R\$ 1,49	R\$ 35,76	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	697	R\$ 0,43	R\$ 299,71	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	120	R\$ 0,49	R\$ 58,80	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	DRENO TORÁCICO Nº18, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/01/2020	2019005897	DRENO TORÁCICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/01/2020	2019005897	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 08X15CM	UNIDADE	9	R\$ 31,63	R\$ 284,68	ROYAL MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	9436986000111
17/01/2020	2019005897	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	10	R\$ 4,57	R\$ 45,70	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CAIXA P/ DESCARTÉ DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	476	R\$ 3,66	R\$ 1.743,92	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
17/01/2020	2019005897	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	10200	R\$ 0,21	R\$ 2.131,80	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	520	R\$ 2,18	R\$ 1.133,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.	UNIDADE	85	R\$ 0,90	R\$ 76,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
17/01/2020	2019005897	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIG, 80 ML, NÃO ESTERIL	UNIDADE	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	68	R\$ 1,29	R\$ 87,72	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	23800	R\$ 0,20	R\$ 4.831,40	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2736	R\$ 1,33	R\$ 3.638,88	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	3056	R\$ 0,94	R\$ 2.865,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 16,10	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	550	R\$ 1,42	R\$ 781,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1000	R\$ 3,44	R\$ 3.438,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	SONDA DE MALECOT NR 18 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/01/2020	2019005897	REFIL P/ KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOF.A/OU HEMOR	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
17/01/2020	2019005897	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	200	R\$ 0,66	R\$ 131,22	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
17/01/2020	2019005897	GLUCERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	288	R\$ 3,55	R\$ 1.022,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	12000	R\$ 0,23	R\$ 2.736,00	HALEX STAR IND FARMACEUTICA LTDA	1571702000198
17/01/2020	2019005897	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	900	R\$ 2,21	R\$ 1.989,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	IMPENEM + CILASTATINA PÓ P/ INJ. 500 MG + 500MG - EV	FA /500MG	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	ISSOSSORBIDA (DINITRATO ) COMP. SUBL. 5 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,34	R\$ 30,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,09	R\$ 20,90	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	116	R\$ 30,99	R\$ 3.594,84	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	9944371000104
17/01/2020	2019005897	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	HALEX STAR IND FARMACEUTICA LTDA	1571702000198
17/01/2020	2019005897	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	200	R\$ 2,32	R\$ 464,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	875	R\$ 16,99	R\$ 14.866,25	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,26	R\$ 210,80	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,35	R\$ 351,50	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO ) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,07	R\$ 13,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	28570692000122
17/01/2020	2019005897	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST. CLIP NASAL	UNIDADE	22100	R\$ 0,08	R\$ 1.756,95	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
17/01/2020	2019005897	ITRACONAZOL CAPS. 100MG	CAPSULA	250	R\$ 0,95	R\$ 236,63	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102
17/01/2020	2019005897	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	700	R\$ 3,97	R\$ 2.779,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
17/01/2020	2019005897	CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	10	R\$ 262,90	R\$ 2.629,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10590007000164
17/01/2020	2019005897	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.IODADA 34X35CM	UNIDADE	10	R\$ 136,70	R\$ 1.367,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000220
17/01/2020	2019005897	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,08	R\$ 7,02	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	THA & THI FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	6177615000174
17/01/2020	2019005897	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	8063955000108
17/01/2020	2019005897	BROMOCRIPTINA 2,5MG	COMPRIMIDO	28	R\$ 4,24	R\$ 118,72	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	TIMOGLUBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	55	R\$ 539,14	R\$ 29.652,70	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
17/01/2020	2019005897	CIANOCOBALAMINA 500MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	60	R\$ 4,91	R\$ 294,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	1	R\$ 1.957,00	R\$ 1.957,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	SONDA DE FOUCHET Nº 32	UNIDADE	13	R\$ 23,54	R\$ 306,02	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
17/01/2020	2019005897	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, 5/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	67	R\$ 4,90	R\$ 328,30	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
17/01/2020	2019005897	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	72	R\$ 29,88	R\$ 2.151,36	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	170	R\$ 0,39	R\$ 65,62	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MON.POLID. NºE-0 C/75CM AG.3/8 C CIL.1,3CM	ENVELOPE	96	R\$ 20,68	R\$ 1.985,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	180	R\$ 5,67	R\$ 1.020,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,67	R\$ 204,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,67	R\$ 204,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,20	R\$ 223,20	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,02	R\$ 96,96	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT CROM Nº4-0 70 A 75CM C/AG 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,10	R\$ 74,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,06	R\$ 197,76	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,34	R\$ 80,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,49	R\$ 119,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	72	R\$ 1,46	R\$ 105,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
17/01/2020	2019005897	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,58	R\$ 189,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C. TR. 3,0CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,57	R\$ 150,72	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JANEIRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
17/01/2020	2019005897	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº3-0 45CM AG 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,58	R\$ 75,84	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	360	R\$ 1,33	R\$ 478,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,08	R\$ 154,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO POLIESTER TRÇ Nº2 75CM AG 1/2 C.TR. 4,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 9,40	R\$ 225,60	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MULT. Nº1 C/ 70CM, AG. 1/2 C.TR. 3,6 A 3,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,50	R\$ 234,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 3/8 C.TR. 3,0-3,2CM	ENVELOPE	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 4,21	R\$ 101,04	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL. 0,9-1,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 13,66	R\$ 655,68	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 3,60	R\$ 777,60	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM .AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	528	R\$ 1,16	R\$ 613,22	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
17/01/2020	2019005897	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 2-0 70CM AG 1/2 C.CIL 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,57	R\$ 133,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UNIDADE	800	R\$ 0,15	R\$ 119,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,29	R\$ 17,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº2-0 C/ 75CM AG 1/2 C.CIL. 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,57	R\$ 133,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 3,5CM	ENVELOPE	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 0 70CM AG 1/2 C.CIL 3,5CM	ENVELOPE	48	R\$ 5,89	R\$ 282,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 1/2 C.CIL 2,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
17/01/2020	2019005897	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA/500MG	450	R\$ 13,39	R\$ 6.025,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
17/01/2020	2019005897	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,39	R\$ 19,72	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
17/01/2020	2019005897	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	7	R\$ 15,10	R\$ 105,70	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
17/01/2020	2019005897	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX23CM	UNIDADE	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	OMNIELCONSULT ANGIOHOSP COMERCIO, SERVICOS EM SAUDE, TREINAM	7467259000196
17/01/2020	2019005897	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 5-0 70CM AG 1/2 C.CIL1,9CM	ENVELOPE	24	R\$ 7,32	R\$ 175,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005361	MÓDULO DE L-ARGININA PARA DIETA ENTERAL E ORAL	QUILOGRAMA	7	R\$ 160,00	R\$ 1.120,00	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	26273934000190
17/01/2020	2019005897	FIO POLIP. AZUL Nº7-0 60CM, 2AG. 3/8 C.CIL.C. QUAD. 1,3CM	ENVELOPE	24	R\$ 33,21	R\$ 797,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
17/01/2020	2019005897	FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631G (EQUIV. A 3 G DE FOSFOMICINA)	SACHE	20	R\$ 51,44	R\$ 1.028,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
17/01/2020	2019005897	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 4-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 7,45	R\$ 178,80	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
20/01/2020	202000039	MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO PARA CO2 DE 1,5 MT	UNIDADE	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	H. STRATTENER E CIA LTDA - SC	33250713000243
22/01/2020	2020000185	KIT FILTRO AR / OLEO E SEPARADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.695,05	R\$ 1.695,05	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
22/01/2020	2020000185	KIT VALVULA ADMISSAO	UNIDADE	1	R\$ 714,09	R\$ 714,09	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
22/01/2020	2020000185	OLEO LUBRIFICANTE P/ COMPRESSOR 5 LT	UNIDADE	1	R\$ 474,00	R\$ 474,00	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
22/01/2020	2020000185	KIT DE VALVULA TERMOST. E PRESSAO MINIMA	UNIDADE	1	R\$ 1.452,92	R\$ 1.452,92	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
22/01/2020	2020000185	TERMOSTATO T120	UNIDADE	1	R\$ 1.163,46	R\$ 1.163,46	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
22/01/2020	2020000185	CORREIA XPA 1032	UNIDADE	2	R\$ 202,90	R\$ 405,80	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
27/01/2020	2019005541	SERRA DE GIGLI 40 CM, EM AÇO INOXIDAVEL	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI	1945638000168
27/01/2020	2019005541	BORRACHA VEDANTE PARA PONTES 0,8MM AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI	1945638000168
27/01/2020	2019005541	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVE AD	UNIDADE	10	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00	DATRIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	6135469000114
27/01/2020	2019005541	FIO GUIA PARA INTUBACAO ENDOT. ADULTO	UNIDADE	25	R\$ 28,50	R\$ 712,50	DATRIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	6135469000114
27/01/2020	2019005671	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA PARA OVERLOK	UNIDADE	12	R\$ 2,85	R\$ 34,20	SINHA AVIAMENTOS LTDA	37273869000110
27/01/2020	2019005671	LINHA PARA COSTURA COR AZUL - CONE 5.000MTS	UNIDADE	8	R\$ 5,15	R\$ 41,20	SINHA AVIAMENTOS LTDA	37273869000110
27/01/2020	2019005671	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA - CONE 5.000MTS	UNIDADE	8	R\$ 5,15	R\$ 41,20	SINHA AVIAMENTOS LTDA	37273869000110
27/01/2020	2019005671	LINHA PARA COSTURA COR VERDE - CONE 5.000MTS	UNIDADE	8	R\$ 4,99	R\$ 39,92	RIM SERVICE CENTRO OESTE COM IND E IMP DE MAQUINAS LTDA	1761733000110
27/01/2020	2019005671	RIBANA PARA PUNHO	METRO	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90	CERRADO TEXTIL LTDA	8914408000180
27/01/2020	2019005671	TECIDO SARIA 100% ALGODAO	METRO	4	R\$ 29,98	R\$ 119,92	MARTINS BORGES & FONSECA LTDA	9118471000173
28/01/2020	2020000265	MÓDULO EM FIBRAS SOLUVEL	QUILOGRAMA	35	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	26273934000190
29/01/2020	2019005640	ALÇA DE POLIPECTOMIA AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
29/01/2020	2019005640	LITROPSOR PARA FRAGMENTAÇÃO MECANICA DE CALCULOS BILIARES	UNIDADE	2	R\$ 4.810,00	R\$ 9.620,00	EUROPA MEDICO SERVICE LTDA - EPP	118694000166
29/01/2020	2019005640	PROTESE PLASTICA BILIAR DE 8,5 FRENCH E 12 A 15CM COMPRIMENT	UNIDADE	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
29/01/2020	2019005640	PROTESE PLASTICA BILIAR DE 10 FRENCH E 12 A 15CM COMPRIMENT	UNIDADE	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
29/01/2020	2019005640	CLIPS INDIVIDUAIS EM ESTOJO, ANG. 135º, 7,5 MM DE ABERTURA	CAIXA	1	R\$ 4.051,60	R\$ 4.051,60	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA	4937243000101
29/01/2020	2019005640	CLIPS INDIVIDUAIS EM ESTOJO, ANG. 90º, 9 MM DE ABERTURA	UNIDADE	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA	4937243000101
30/01/2020	2019005798	CABO PACIENTE DE 4 VIAS PARA HOLTER	UNIDADE	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
30/01/2020	2019005798	TAMPA COMPARTIMENTO DE PILHA	UNIDADE	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
30/01/2020	2020000382	PLACA DE PRECAUCAO CONTATO AMARELA P/ CAMA	UNIDADE	18	R\$ 32,00	R\$ 576,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA	2341599000152
30/01/2020	2020000382	PLACA DE PRECAUCAO CONTATO VERMELHA P/ CAMA	UNIDADE	18	R\$ 32,00	R\$ 576,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA	2341599000152
30/01/2020	2020000382	PLACA DE PRECAUCAO PADRAO VERDE P/ CAMA	UNIDADE	22	R\$ 32,00	R\$ 704,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA	2341599000152
08/01/2020	2020000040	AUTENTICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 46.932,49	E-VAL TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA.	5278889000197
08/01/2020	2020000187	PUBLICAÇÕES	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	EDITORIA RAIZES LTDA - EPP	16880052000130
10/01/2020	2019005891	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,01	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
10/01/2020	2019005891	ALINHAMENTO DE VEICULO	SERVIÇO	-	-	R\$ 40,00	HYAGO CHRISTIANNO MARTINS LEITE-DASA AUTO CENTER - EIRELI	30003001000150
14/01/2020	2019005999	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
16/01/2020	2019005951	CONFEÇÃO DE PAPEL TIMBRADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 925,00	GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME	285505000140
17/01/2020	2019005574	PLANO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA DO CENTRO CIRURGICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.400,00	RAD MED ASSESSORIA LTDA - ME	10553728000102
20/01/2020	2019005264	LIMPEZA DE DUTOS DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.000,00	TERKISA ENGENHARIA MECATRONICA EIRELI	33836329000146
22/01/2020	2020000185	MANUTENCAO PREVENTIVA DE COMPRESSORES ATLAS COPCO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.100,00	COALUMAQ COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME	419694000104
28/01/2020	2020000270	TESTE DE INTEGRIDADE DE EPI'S DE RADIOPROTEÇÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.182,50	BRASILRAD - CONSULTORIA EM RADIOPROTECAO LTDA - EPP	7597960000126
31/01/2020	2020000249	EXAMES DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 370.955,82	FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTUDO DE DIAGNOSTICO POR I	55401178000130

03/02/2020